REPUBLIKA E SHQIPERISK

KESHILLI BASHKIAK
GRAMSH
Nr. g \ | _ll)rot. Gramsh, mé | ) .Og 2020
) VENDIM
‘? i d
Nr. 0 ).‘ ydaté)) . UV 22020
PER

MIRATIMIN E LISTES Si INVENTARIT,
TRANSFERIMIN PERFUNDIMTAR DHE REGJISTRIMIN
E PASURIVE TE PALUAJTESHME TE TIPIT PYJE DHE KULLOTA PUBLIKE
NE PRONESI Ti BASHKISE GRAMSH.

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés Iz . _Q3.2020, pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur
nga Drejtoria e Shérbimit Pyjor,Bujqésisé,Mbrojties s&é Konsumatorit "Pér rishikimin dhe
miratimin e listés pérfundimtare t& pasurive t& tipit "pyje", "kullota" dhe "livadhe", q& ndodhen
brenda territorit administrativ t¢ Bashkisé Gramsh dhe ndryshimin ¢ VKM-sé¢ nr.433 daté
08.06.2016 "Pér transferimin né& pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe t& kullotave publike, sipas
listave t€ inventarit, dhe aktualisht né administrim t¢ Ministrisé s& Mjedisit e t& ish
Komunave/Bashkive", né mbéshtetje t&:

Ligjit nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen vendore", (i ndryshuar);

Ligjit nr.9385 daté 04.05.2005 "Pér pyjet dhe shérbimin pyjor", (i ndryshuar);

Ligjit nr.9693 daté 19.03.2007 "Pér fondin kullosor", (i ndryshuar);

Ligjit nr.8743 dat& 22.02.2001 “Pér pronat e paluajtshme t& shtetit” (i ndryshuar);

Ligjit nr.8744 dat&.22.02.2001 “Pér trasnferimin e pronave publike t& shtetit né njésité e
geverisjes vendore”, (i ndryshuar);

VKM-s€ nr.500 daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin e pronave t& paluajtshme shtetérore dhe
transferimin e pronave né njésité e qeverisjes vendore”, (i ndryshuar);

VKM-s€ nr.360 daté 29.05.2019 “Pér miratimin e hartés s& pérditésuar t& kufijve
administrativo-territorialé t& njésive t& vetéqgeverisjes vendore”;

VKM-€ nr.433 daté 08.06.2016 "Pér transferimin né& pronési t& bashkive, t& pyjeve dhe té&
kullotave publike, sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né administrim t& Ministrisé sé
Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive";

VENDOSI:

Té rishikojé dhe miratojé listén e inventarit pér pasurité "pyje", "kullota" dhe "livadhe", qé&
ndodhen brenda teritorit administrativ t&€ Bashkisé Gramsh sipas listés bashkélidhur.
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2. T’i propozojé Ministrisé s¢ Turizmit dhe Mjedisit fillimin e progedurave pér ndryshimin e
VKM-s& nr.433 daté 08.06.2016, pér transferimin né pronési t& Bashkis¢ Gramsh, t& pyjeve
dhe kullotave, sipas listés bashkélidhur.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Pyjor, Bujqésisé, Mbrojtjes s&
Konsumatorit.

4. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
ENDRI MEMA 4_ _ GRETA LENA

Konceptoi: E.Mem \ oY ‘ ‘ \ (

Miratoi: G.Lena?% 5 .
Konfirmoi: G.Lén z(wy()%)
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